

## EDWARD BALAWEJDER

ur. 1942; Markowa



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	Lublin, współczesność, Maria Kuncewiczowa, środowisko literackie, Fundacja Kuncewiczów, Zofia Kucówna

### Fundacja Kuncewiczów działała od 1992 do 2005 roku

Pani Maria [Kuncewiczowa] umarła. Zrobiliśmy pogrzeb. Trzeba było się zająć domem. Po [jej] śmierci utworzyliśmy fundację. [Pracowałem] jeszcze [jako] dyrektor Wydziału [Kultury, chociaż było to już] w końcówce mojego dyrektorowania. Utworzyliśmy i rejestrowaliśmy statut z lubelskimi prawnikami Urzędu Wojewódzkiego. Udało się [to] w 1992 roku. Już byliśmy po rozmowach z członkami zarządu fundacji. Wtedy Jan Józef Szczepański, który [należał do] rady fundacji, powiedział mi: „Jesteś najlepszym kandydatem [na stanowisko] dyrektora fundacji” Mówił mi po imieniu. Dwa miesiące przed odejściem [z Wydziału Kultury] zostałem dyrektorem fundacji. Dostałem klucz i całą problematykę związaną z domem Kuncewiczów.

[Funkcję] prezesa [pełnił] Witold, syn, bo był twórcą [tej instytucji. Ale] Witek wówczas mieszkał w Old Kennels. Przecież [stamtąd] nic [by] nie zrobił. To trzeba [było] działać tutaj. [W skład] rady fundacji [wchodzili]: Jan Józef Szczepański, Aleksander Gieysztor, profesor Zdzisław Cackowski i Anula Mańkowska (siostra Jana Józefa Szczepańskiego). Później zaproponowałem rozszerzenie zarządu fundacji o Danutę Sękalską (jako warszawską pisarkę, tłumaczkę [Amosa] Oza) i panią Różę Popek (psychologa z UMCS-u).

Fundacja działała od 1992 do 2005 roku. Poprowadzili ją i finansowali tylko i wyłącznie wolontariusze. Nikt nie pracował etatowo. Wszyscy pełniliśmy funkcje społecznie. Wszystkie spotkania, jakie tam miały miejsce, [organizowano] bez honorariów. [Goście] mogli mieszkać w Kuncewiczówce, [bo] były pokoje gościnne. My jako zarząd fundacji zapewnialiśmy wyżywienie. Natomiast nikt nigdy nie brał honorariów.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-01-24, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Maria Buczkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"